
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от « 28 »  сентября 2017 г.                  №  819  
 

 

  О внесении изменений в административный регламент предоставления 

 муниципальной услуги «Выдача документов (единого  жилищного  

документа,  справок)»,  утвержденный постановлением  

администрации Мирного  от  23 июня 2017 года № 562  
  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального 

образования «Мирный» администрация Мирного   постановляет:  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, 

справок)»,  утвержденный    постановлением   администрации    Мирного   от  

23 июня 2017 года № 562 следующие изменения: 

1.1. В тексте слова «глава администрации Мирного» заменить словами 

«глава Мирного», слова «первый заместитель главы администрации 

Мирного» заменить словами «первый заместитель главы Мирного», слова 

«заместитель главы администрации Мирного» заменить словами 

«заместитель главы Мирного» в соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 12 регламента изложить в следующей редакции: 

«12. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

- прием и регистрация запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги - до трех календарных дней со дня поступления 

запроса в общий отдел администрации Мирного; 

- рассмотрение запроса – до двадцати четырех  календарных дней со 

дня регистрации запроса; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW013;n=41548;fld=134;dst=100010


2 

- принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, 

подписание, регистрация запрашиваемых справок – до двадцати семи 

календарных дней со дня регистрации запроса; 

- выдача (направление) результата предоставления муниципальной 

услуги – до тридцати календарных дней со дня регистрации запроса.». 

1.3. Пункт 31 регламента изложить в следующей редакции: 

«31. Максимальная продолжительность указанной процедуры 

составляет три календарных дня.». 

1.4. Пункт 38 регламента изложить в следующей редакции: 

«38. Максимальная продолжительность указанной процедуры 

составляет до двадцати четырех календарных дней со дня регистрации 

запроса.». 

1.5. Пункт 41 регламента изложить в следующей редакции: 

«41. Максимальная продолжительность указанной процедуры 

составляет до двадцати семи календарных дней со дня регистрации запроса.». 

1.6. Пункт 43 регламента изложить в следующей редакции: 

«43. Максимальная продолжительность указанной процедуры 

составляет до тридцати календарных дней со дня регистрации запроса». 

1.7. Приложение № 1 к регламенту изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы администрации Мирного – начальника  Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

Глава  Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев 


